

Landstingsstyrelsen

Förhandlingar rörande pilotprojekt med biogasbåtar

ÄRENDET

Uppdrag till landstingsstyrelsens förvaltning om att uppta förhandlingar med Stockholms stad rörande pilotprojekt med biogasbåtar.

FÖRSLAG TILL BESLUT

Landstingsstyrelsen beslutar

att uppdra åt landstingsstyrelsens förvaltning att uppta förhandlingar med Stockholms stad rörande pilotprojekt med biogasbåtar.

BAKGRUND

Kommunstyrelsen i Stockholms stad beslöt den 20 april 2005 att anvisa 165 mkr till stadens gatu- och fastighetsnämnd rörande pilotprojekt med biogasbåtar. Anvisade medel avser främst investeringar i båtar (130 mkr) och nödvändiga markanläggningar (bryggor och serviceanläggning). Styrelsen beslöt även att staden inte ska vara driftansvarig för båttrafiken. Ytterligare information om projektet återfinns i bilaga.

I landstingets budget för 2005 sägs att när ”Stockholms stad anskaffat biogasbåtar lämpade för åretruntrafik och finansieringen av driften är säkrad erbjuder sig landstinget att ansvara för driften av dessa samt att på ett ändamålsenligt sätt integrera biogasbåtarna med befintlig kollektivtrafik till lands och sjöss”.

FÖRVALTNINGENS FÖRSLAG

Med anledning av beslutet i stadens kommunstyrelse har stadsledningskontoret tagit kontakt med landstingsdirektören i syfte att uppta förhandlingar om projektet med biogasbåtar.

Bilagor

Pilotprojektet biogasbåtar, bilaga 9:16 till Stockholms stads kommunstyrelses protokoll den 20 april 2005, § 27

Mot bakgrund av vad som sägs i budgeten för i år föreslås förvaltningen få i uppdrag att uppta förhandlingar med Stockholms stad om pilotprojektet med biogasbåtar. Ett villkor bör vara att landstinget eller landstingsägt bolag inte åsamkas några kostnader för projektet.

Förhandlingarna, som måste ske i nära samarbete med WÅAB och SL, bör enligt förvaltningen inriktas på att i ett första steg träffa en principöverenskommelse med Stockholms stad vari landstingskoncernens roll och ansvar läggs fast. Principöverenskommelsen får sedan följas av mer detaljerade avtal.

Sören Olofsson